INDICAÇÃO Nº 38/17
Da Vereadora: - Rosemeire da Silva

A Vereadora que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo, para disponibilizar um local

apropriado para o ambulanceiro de plantão passar a noite, com cama, tv e o

conforto necessário para que ele possa ficar à disposição da população.

Justificativa

A presente indicação se justifica, considerando que a disponibilização de

um local adequado para o ambulanceiro de plantão ficar, seria mais fácil para a

população encontra-lo, pois não importa quem seja o plantonista é ali que vai

estar e melhor também para o motorista, que as pessoas não vão mais ficar

chamando em sua casa, à noite, acordando toda a família.

Sala das Sessões, 01 de agosto de 2017.

Rosemeire da Silva
Vereadora